事 務 連 絡

令和３年１０月５日

県立開邦中学校・開邦高等学校

保 護 者 各 位

沖縄県立開邦中学校・開邦高等学校

校長 大 濵 裕 司

（ 公 印 省 略 ）

感染拡大抑止期間「10月 1日～ 10月 31日」における部活動について（お知らせ）

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

長期間にわたる緊急事態宣言が解除され、10 月 1 日（金）から 10 月 31 日（日）まで「経済活動
再開に向けた感染拡大抑止期間」として、沖縄県対処方針が変更されております。

つきましては、同期間中の県立学校の部活動については、下記のとおりとします。

なお、今後の感染状況等により対応を変更する場合には別途通知致します。

記

１ 10 月 1 日（金）から 10 月 31 日（日）までの部活動については、地域の感染状況を踏まえ、各
競技団体のガイドラインに則って行う。

２ 平日 90 分以内（早朝練習なし）、土日祝日は 2 時間以内の練習とする。（準備・片付け・清掃・
整備やミーティング等は含まない）

３ 練習試合や合同練習も上記２を遵守し行う。但し、移動時の感染症対策も十分講ずる。

４ 土日祝日は、昼食を挟むことのないように時間を設定する。

５ 県内外での合宿・遠征は行わない。

６ 県内、県外大会参加については、各団体と十分に連携し、慎重に検討する。

※上記期間中に県外大会へ参加する際は、PCR検査等を受検する。

７ 長期間にわたる活動制限のため、生徒の体力低下等が懸念されるため、熱中症及び怪我、事故防

止の観点から、回復期間を設けて活動を行うなど、安全管理の徹底を図る。

【この件の担当者】

沖縄県立開邦中学校・高等学校

中学教頭 津波 匠

TEL : 098-889-1715
FAX : 098-889-1709